П Р О Т О К О Л
заседания комиссии городского округа Богданович по проведению
публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа

Богданович «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского
округа Богданович за 2018 год»

г. Богданович
06 мая 2019 года

Председатель комиссии: Мартьянов П.А., глава городского округа
Богданович,

Заместитель председателя комиссии: Токарев Г.В., начальник Финансового
управления администрации городского округа Богданович,

Секретарь комиссии: Кузнецова Н.Р., начальник отдела планирования и
анализа расходов Финансового управления администрации городского округа
Богданович.

Присутствуют члены комиссии: Гринберг Ю.А., Ковтунова А.П., Белых
Т.В., Попов Д.В.

Присутствовали участники публичных слушаний: депутаты Думы
городского округа Богданович: Колмаков В.А., Головин А.А., Ваулин С.П.,
Буслаев А.С.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы городского округа Богданович от 27.06.2013 г. № 73
«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных
слушаний в городском округе Богданович», постановлением главы городского
округа Богданович от 22.04.2019г. № 805 «О проведении публичных слушаний по
проекту решения Думы городского округа Богданович «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета городского округа Богданович за 2018 год», комиссия в
данном составе правомочна рассматривать вопросы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы

городского округа Богданович «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
городского округа Богданович за 2018 год»,

2

Повестка дня утверждена.
Голосовали «за» 6, «против» 0.

СЛУШАЛИ: Д.В.Попова, начальника юридического отдела администрации
городского округа Богданович, который доложил, что на публичные слушания
выносится проект решения Думы городского округа Богданович «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Богданович за
2018 год».

Информация о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы
городского округа Богданович «Об исполнении бюджета городского округа за
2018 год» опубликована в газете «Народное слово» (выпуск № 16 (10056) от
25.04.2019), в котором было указано о дате, времени, месте проведения
публичных слушаний.

Замечаний и предложений в проект Решения Думы городского округа
Богданович об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа
Богданович за 2018 год не поступало.

ВЫСТУПИЛИ: Г.В.Токарев, начальник Финансового управления
администрации городского округа Богданович, который доложил, что от
населения городского округа Богданович замечаний и предложений в адрес
Финансового управления администрации городского округа Богданович не
поступало.

Г.В.Токарев доложил о причинах невыполнения показателей бюджета,
выполнение по которым составило менее 95 процентов:
-по расходам, направленным на организацию питания в муниципальных
общеобразовательных организациях-в результате экономии, сложившейся в
результате оптимизации цены по итогам проведения конкурсных процедур и
экономией в связи с болезнью детей в зимний период и карантинными
мероприятиями остатки средств возвращены в областной бюджет;
- по расходам на проведение работ по описанию местоположения границ
территориальных зон и населенных пунктов- нарушение контрагентами условий
договора;
-по расходам из резервного фонда правительства Свердловской области на
строительство объекта капитального строительства «Система хозяйственно
питьевого водоснабжения п. Башаринский, д. Прищаново, с. Коменки городского
округа Богданович. Этап строительства № 1»- конкурсные процедуры не
состоялись в результате длительности их проведения и внесением изменений в
федеральное законодательство о государственных и муниципальных закупках;
-предоставление субсидий и компенсаций носит заявительный характер, условие
предоставления- доход должен быть ниже прожиточного минимума и отсутствие
задолженности по оплате ЖКУ.

В акте Счетной палаты городского округа Богданович было указано, что по
администратору 161 в ф. 0503160 пояснительной записки не прописана ф.

3

0503230, не включенная в состав бюджетной отчетности в связи с отсутствием
числовых показателей.

Письмами ФУ от 16.01.2019 № 01-21 и от 25.01.2019 б/н разъяснено о
представлении в пояснительной записке пояснений по ф. 0503230, на что
администратор 161 ответил отказом.

Ваулин С.Н. задал вопрос о полноте и достоверности представляемой
информации.

Токарев Г.В. ответил, что мы обсуждаем финансовый документ- годовой
отчет об исполнении бюджета за 2018 год, достоверность и полноту которого
подтверждает Министерство финансов Свердловской области и Управление
Федерального казначейства по Свердловской области. Все расходы производятся
через счет бюджета, открытый в УФК по Свердловской области.

Ваулин С.Н. попросил представить к заседанию Думы городского округа
Богданович информацию об остатках неиспользованных ассигнований за 2018
год.

Токарев Г.В. ответил, что данная информация будет представлена.
Попов Д.В. предложил отчет Финансового управления администрации

городского округа Богданович об исполнении бюджета городского округа
Богданович за 2018 год оставить без изменения и направить в Думу городского
округа Богданович для утверждения.

Других предложений не поступало.
Вопрос ставится на голосование:
Голосование единогласно «за».

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Администрации городского округа Богданович направить в Думу

городского округа Богданович отчет об исполнении бюджета городского округа
Богданович за 2018 год без изменений.

Председательствующий П.А.Мартьянов

Н.Р.Кузнецова